
     Østerbro 21. oktober 2013 

Til  

Overborgmester Frank Jensen, Børne- og ungdomsborgmester Jesper Christensen, 

B&U-udvalget, Skoledirektør Else Sommer, Københavns Ejendomme, Områdechef 

Østerbro/Indre By Søren Trier Høisgaard, Københavns Lærerforening, 

skolebestyrelsen på Langelinieskolen og ledelsen på Langelinieskolen 

CC: Østerbro Avis, TV2/Lorry, P4 København, 1234@tv2.dk og KK 

Vi skriver til jer, da vi finder forløbet vedrørende byggeriet på Langelinieskolen meget 
besynderligt. Vi har efter sammenlægningen mellem Skolen på Kastelsvej og Langelinieskolen 
arbejdet hårdt på at få det til at fungere – hvilket vi synes, det gør. Vi er dog kraftigt udfordret 
af den langsommelige byggeproces, der er i gang på vores skole.  

Èn ting er, at byggeriet er forsinket – det er vel reglen og ikke undtagelsen! 

Baggrunden for dette brev er dog en anden. Vi er meget skuffede og forundrede over, at man har 
besluttet at reducere den projekterede idrætssal på vores skole i Holsteinsgade til en tumlesal 
med kun 5,5 meter til loftet – i stedet for de projekterede 7 meter til loftet.  

Det kan simpelthen ikke være rigtigt, at dårlig planlægning fra bygherre og KEJD skal være skyld 
i, at vi ikke som skole får det idrætsmæssige løft, som denne skole har skreget på og håbet på i 
over 100 år. Vi har pt. to gammeldags københavneridrætssale (de er meget små). Dette er en 
kæmpe udfordring, da vi tit har klasser/hold på 25-28 elever i de gamle sale. Vi havde derfor set 
frem til, at skolen ville få et løft i forhold til mulighederne i idrætsundervisningen – det får vi 
desværre ikke. 

Vi undrer os ligeledes over, at man i en tid med Folkeskolereform og fokus på idræt tager en 
sådan beslutning. Vi skal have mere idræt, vi skal samarbejde med foreningerne i lokalområdet 
og vi skal højne kvaliteten i undervisningen! Hvordan kan det så være, at man vælger en 
kortsigtet besparelse, der vil få meget langsigtede konsekvenser? 

Vi ved, at skolebestyrelsen og ledelsen på Langelinieskolen har forsøgt at få de ansvarlige i tale. 
Vi er også bekendt med, at beslutningen er taget – uagtet skolens indsigelser. 

Et samlet personale på Langelinieskolen vil gerne opfordre jer til, at tage denne beslutning op til 
overvejelse igen og gå i dialog om en langsigtet løsning. En løsning kunne være, at man dropper 
en etage i den nye bygning, fylder ventilationen ind på den ”halve” etage og giver os en 
funktionel og brugbar idrætssal. 

I skal være velkomne til at kontakte os, såfremt dette brev giver anledning til spørgsmål. 

Kontakt: 

Tillidsmand Per Flodin, arbejdsmiljørepræsentant Rasmus Paasch eller idrætslærer Thomas Roy 
Larsen. 
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Kære lærere på Langelinieskolen 
 
Tak for jeres henvendelse. Det er dejligt at høre, at I som lærere har 
fokus på at sikre de bedste rammer for bevægelse og idræt på den ny 
sammenlagte skole. Derudover er jeg opmærksom på, at I har været 
meget aktive og konstruktive i forbindelse med den lange byggeperio-
de.  
 
Det er dog ærgerligt at høre, at I ikke føler jer inddraget i forbindelse 
med ændringen af idrætssalsprojektet. Jeg har derfor bedt Drift og 
Anlægskontoret om at arrangere et informationsmøde med jer, sådan 
at I får en forklaring og orientering af det ændrede idrætssalsprojekt.  
 
Langelinieskolen er delt på to adresser og har i alt 6 sale til gymnastik, 
idræt og aktivitet. På Kastelsvej er der to gymnastiksale med en højde 
på 5,5 m samt en rytmiksal. I Holsteinsgade har den ene gymnastiksal 
en højde på ca. 6 m, og den anden gymnastiksal har en højde på 5,7 m, 
men med 7 m. til kip samt den nye idrætssal.  
 
I forbindelse med den konkrete projektering af idrætssalen på skolen 
har det vist sig, at grundvandsforholdene under bygning 7 gør, at det 
er nødvendigt at reducere idrætssalens højde.  
 
Idrætssalens højde må reduceres, da grundvandsforholdene er blevet 
ændret efter at bygningen, der husede fritidshjemmet ”Livjægerhuset”, 
blev fjernet. De første undersøgelser af såvel geoteknisk og grund-
vandsforhold blev foretaget før huset blev fjernet, og man har derfor 
ikke kunne forudse placeringen af den massive vandtilstrømning.  
 
Den forhøjede vandstand betyder, at idrætssalens gulv ikke kan place-
res som ellers planlagt. Der har været arbejdet med andre tekniske 
løsninger med ændring af konstruktionen mellem idrætshal og første 
sal. Det betyder, at rumhøjden i salen kan blive 5,82 m. Der arbejdes 
derfor videre med dette projekt.  
 
Det er en generel udfordring i forbindelse med udbygning af skolerne 
i Indre By/Østerbro at få en rumhøjde på mere end 6 m i idrætssale. 
Således er der inden for de sidste år bygget 3 idrætssale på hhv. Den 
Classenske Legatskole, Nyboder Skole, Sølvgades Skole, hvor rum-
højden er 5 og 6 m. På Sølvgade Skole har der ligeledes været en ud-
fordring med grundvandsforhold.  
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I forbindelse med byggeprojektet på Langelinieskolen har det været 
undersøgt, om det er muligt evt. at udtage en etage, men konsekvensen 
af denne løsning er, at der vil ske en reduktion af skolens kapacitet til 
undervisningslokaler. Desuden sættes skolens kapacitet yderligere 
under pres som følge af de nye krav til lærertilstedeværelse på skoler-
ne.  
 
Samlet set er det derfor vurderet, at det at udtage en etage af bygnin-
gen vil fordyre projektet samt få konsekvenser på skolens kapacitet, 
hvorfor der ikke arbejdes videre med denne løsning.  
 

Det skal bemærkes, at der vil blive etableret en idrætshal i forbindelse 
med den nye skole ved Strandboulevarden. Her bliver der bygget en 
idrætshal med en frihøjde på 7 meter, hvor der bl.a. kan spilles hånd-
bold. 
 
Jeg håber, at mit svar bringer klarhed over, at det ikke er uvilje, men 
grundvandsforhold, der ligger bag beslutningen om at reducere idræts-
salens højde. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Jesper Christensen 
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